[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 18.04.2012 № 1451-р

	46-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 27.02.2012 № 07/31-31-2012 «На подпункт 4.23.1 Положения об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы от 23.12.2009 № 664-р» и внесении изменений в Положение об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р

Рассмотрев протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 27.02.2012 № 07/31-31-2012 «На подпункт 4.23.1 Положения об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы от 23.12.2009 № 664-р» и проект решения о внесении изменений в Положение об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 27.02.2012                 № 07/31-31-2012 «На подпункт 4.23.1 Положения об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы от 23.12.2009 № 664-р» удовлетворить.

2. Внести изменения в Положение об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р, согласно приложению к настоящему решению.

3. Управлению по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа в установленном порядке осуществить государственную регистрацию изменений в Положение об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. направить прокурору г.Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 27.02.2012 № 07/31-31-2012 «На подпункт 4.23.1 Положения об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы от 23.12.2009 № 664-р».

5. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	В.А. Семчев

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 18.04.2012 № 1451-р

Изменения в Положение об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р
1. Подпункт 4.23.1 изложить в следующей редакции:
«4.23.1. Осуществляет деятельность по выявлению на территории Петропавловск-Камчатского городского округа самовольно установленных рекламных конструкций и организует работы по демонтажу, вывозу и хранению самовольно установленных рекламных конструкций.».

2. Раздел 4 дополнить подпунктом 4.23.2 следующего содержания:

«4.23.2. Осуществляет деятельность по выявлению на территории Петропавловск-Камчатского городского округа растяжек, подвесок, вывесок, указателей, флагштоков, кондиционеров, радио-, телевизионных, спутниковых антенн и других устройств, установленных в нарушение правил благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и организует работы по демонтажу, вывозу и хранению указанных устройств.».